Dört ay sonra da Yemen eyaleti Ye
men ve San'a diye ikiye ayrılınca San'a bey-

lerbeyi oldu (BA, MD, nr. Vll , s. 197). An
cak Zeydller'in Yemen Beylerbeyi Murad
Paşa'yı öldürmesi üzerine tekrar iki eyalet
birleştirildi ve idaresi Osman Paşa'ya ve
rildi (BA, MD, nr. VI!, s. 220). Osman Paşa,
yanında önemli sayıda bir kuwet olduğu
halde 976 ( 1568) yılı ortalarında Yemen'e
gitti.

Bu son tayinlerde babasının eskiden söz
konusu bölgelerde idarecilik yapması ve
bölge hakkında edindiği tecrübeler rol oy
namış olmalıdır. Osman Paşa, beylerbeyi
likleri sırasında bir taraftan Portekizliler'in
bölgeye sızmasını ve yerleşmesini engelle
meye, diğer taraftan da yerel eşkıya grup
larına karşı mücadele ederek Mısır ile Ha
beşistan arasındaki bağları kuwetlendir
meye çalıştı.

Osmanlı-Safevi savaşının 986'da (1578)
başlaması sırasında serdar tayin edilen La
la Mustafa Paşa, Şirvan ve Dağıstan bey
lerbeyiliğini teklif ettiği Osman Paşa'yı se
fere çağırdı (25 Muharrem 986 1 3 Nisan
1578). Osman Paşa bu teklifi kabul etti ve
henüz herhangi bir resmi unvanı olmaksı
zın 1 000 kişilik maiyetiyle Erzurum civa
rında orduya katıldı. 986 (1578) yazında
ordunun esas unsurlarıyla birlikte Erzu
rum'dan doğuya doğru ileri harekata gi
rişti. Safevller'e karşı önce Çıldır'da (5 Ce
maziyelahir 98619 Ağustos 1578), ardın
dan Alazan nehri yakınlarında Koyun geçi
di'nde (Receb 986 1 Eylül 1578) Osmanlı
kuwetlerinin üstün gelmesinde önemli rol
oynadı.

Nitekim bir şiirinde, "Gö
nülde buldum esrar-ı Üveysi 1 üveysiyim
üveysiyim üveysi" ve "Geçip silk-i Nakşi
bend-i veliden 1 Göründüm Halveti'den Ka
diri' den 1 Üveysiyim Üveysiyim Üveysi" di
yerek (Osman Şems Efendi Dfvanı 'ndan
Seçmeler, s. 173- I 7 4) bu husus u vurgula
mıştır.

Fatin Efendi'nin 1269 ( 1853) yılında ta
mamladığı tezkiresinde "Bedesten'de mü
bayaa katibi" olarak tanıtılan Osman Şems
Efendi, bu tarihten sonra ve muhteme-